
Charitní poradna 
Orlík nad Vltavou

Kde nás najdete?
Staré Sedlo 2, 398 07 Orlík nad Vltavou 

Charitní poradna Orlík nad Vltavou se nachází 
v komunitním centru Orlík nad Vltavou  
v budově Obecné školy.

Kontakty
Charita Písek 
Pobočka: Staré Sedlo 2, 398 07 Orlík nad Vltavou
Sídlo: Bakaláře 43/6, 397 01 Písek
IČO: 43852564
info@pisek.charita.cz; www.pisek.charita.cz

Základní sociální poradenství
605 526 359 
poradnaorlik@pisek.charita.cz 
 
Jan Mára – Starosta Orlík nad Vltavou
724 180 175 
starosta@orliknadvltavou.cz

Konzultační hodiny
Každý čtvrtek:     9:00 – 11:00

Projekt je podporován Evropským 
fondem pro regionální rozvoj



Kdo se na nás může obrátit?
Komunitní centrum Orlík ve spolupráci  
s Charitou Písek nabízí služby základního so-
ciálního poradenství určeného pro osoby starší 
18 let, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální 
situaci a nejsou chopni ji řešit svými vlastními 
silami.

Jakými zásadami se řídíme?
• bezplatnost – klient za službu nic nehradí
• anonymita a mlčenlivost – klienti mohou  
   vystupovat anonymně; pracovníci zachová- 
   vají mlčenlivost (s vyjímkou “ohlašovací po- 
   vinnosti“) a zjišťují pouze potřebné informace
• respekt – úcta ke každému člověku; nehod- 
   notící postoj ke klientovi; právo klientů na  
   riziko a omyl
• nestrannost – služba je poskytována             
  všem bez rozdílu pohlaví, rasy, zdravot  
  ního stavu, sexuální, politické, náboženské                                          
  a světonázorové orientace, 
• individuální přístup – pracovníci pracují  
   v souladu s individuálními potřebami klienta
• směřování k soběstačnosti – pracovník  
   nepřebírá zodpovědnost za klienta, nevy 
   tváří závislost na službě, ale podporuje klien- 
   ta k aktivitě a samostatnosti v jeho přiroze- 
   ném prostředí

Jaké je poslání poradny?
Poradna nabízí pomoc prostřednictvím pod-
pory, poskytováním informací nebo zprostřed-
kováním spolupráce se sítí dostupných služeb.   
Pomáhá uživatelům: 
• v nalezení východiska ze složité životní  
   situace 
• podporuje je, aby se na řešení aktivně                
   podíleli a dokázali využít své schopnosti       
   a dovednosti. 

Vždy však na základě vzájemné ústní dohody 
s klientem; s respektem k jeho cílům, potře-
bám, právům a povinnostem.

V jakých oblastech je možné 
zprostředkovat pomoc?
Sociální pomoc a sociální dávky
Informace a orientace v sociálních dávkách; 
zprostředkování kontaktu s nadacemi a organi-
zacemi poskytujícími potravinovou a materiální 
pomoc. 

Finanční a dluhová oblast
Rodinný rozpočet; dluhové poradenství; komu-
nikace s věřiteli a exekutory; splátkový kalendář; 
vypracování návrhu na povolení oddlužení, 
pomoc s porozuměním soudních a exekučních 
listin ve spolupráci s Oblastní poradnou Písek. 

Bydlení
Informace a pomoc s hledáním sociálního i ko-
merčního bydlení.

Zaměstnanost a pracovní trh
Pomoc při sestavování životopisu; podpora při 
dalším vzdělávání; podpora v dovednosti hledání 
pracovních nabídek; podpora v komunikaci se 
zaměstnavateli.

Rodina a mezilidské vztahy
Informace a postupy při nehrazení výživného 
na dítě; informace o náhradní rodinné péči, 
poskytnutí vzorů návrhu na rozvod manželství; 
zprostředkování kontaktů s nadacemi po-
skytujícími materiální a výchovnou podporu 
nezletilým dětem; pomoc v akutní krizi (jaká-
koliv životní krizová situace) a nasměrování na 
příslušnou organizaci; vyslechnutí a podpora 
klienta v těžké životní situaci; podpora klientů 

www.pisek.charita.cz poradnaorlik@pisek.charita.cz605 526 359

v kontaktu s dětmi umístěnými do kolektivní 
ústavní péče ve spolupráci s Oblastní poradnou 
Písek.

Ochrana spotřebitele
Odstoupení od smlouvy; reklamace.

Ostatní


